АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     14.07.2011.                             № 790
О порядке  согласования распоряжения

 особо ценным  движимым  имуществом,

закрепленным за муниципальным

бюджетным учреждением Суровикинского

муниципального раойна Волгоградской  области

или приобретенным указанным бюджетным

учреждением за счет средств бюджета,

выделенных его учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 07.07.2011 г. N 768 "О порядке осуществления администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области  функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Суровикинского муниципального района Волгоградской области" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением Суровикинского муниципального района Волгоградской области или приобретенным указанным бюджетным учреждением за счет средств бюджета, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества (далее - Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике В.Н. Стекольникова.

Глава Суровикинского

муниципального района

                             И.А. Шульц

Утвержден

постановлением

администрации Суровикинского
муниципального района

Волгоградской области

от14.07. 2011 г. N790
ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ РАСПОРЯЖЕНИЯ
ОСОБО ЦЕННЫМ ДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ,

ЗАКРЕПЛЕННЫМ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМСУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ИЛИ ПРИОБРЕТЕННЫМ УКАЗАННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗА СЧЕТСРЕДСТВ БЮДЖЕТА,
ВЫДЕЛЕННЫХ ЕГО УЧРЕДИТЕЛЕМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

ТАКОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящий Порядок  устанавливает процедуру согласования  с администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее- Администрация) распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальными бюджетными учреждениями Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - Учреждение) или приобретенным указанными бюджетными учреждениями за счет средств бюджета, выделенных их учредителем на приобретение такого имущества (далее – особо ценное движимое имущество).

2. Для согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, балансовая стоимость которого равна или превышает 50 тысяч рублей, Учреждение в Администрацию представляет письменное обращение руководителя Учреждения, содержащее следующую информацию:

наименование особо ценного движимого имущества;

цель передачи, предусматривающей переход прав владения и (или) пользования особо ценным движимым имуществом;

срок договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении особо ценного движимого имущества в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;

прогноз влияния результатов распоряжения особо ценным движимым имуществом на повышение эффективности деятельности Учреждения с отражением производственных и финансовых показателей.

3. К обращению руководителя Учреждения прилагаются следующие документы:

проект соответствующего договора, содержащий условия сделки, информацию о цене;

отчет об оценке рыночной стоимости особо ценного движимого имущества, которым Учреждение предполагает распорядиться, подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации не ранее чем за 3 месяца до его представления;

проект конкурсной документации (в случае если распоряжение особо ценным движимым имуществом осуществляется по результатам проведения конкурса или аукциона).

4. Администрация в течение 30 рабочих дней со дня получения обращения руководителя Учреждения и документов, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, принимает решение о согласовании или об отказе в согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом и направляет данное решение в Учреждение.

5. Решение о согласовании распоряжения Учреждением особо ценным движимым имуществом принимается на основе следующих критериев:

полнота и точность информации, содержащейся в представленных документах;

обоснованная необходимость распоряжения Учреждением особо ценным движимым имуществом;

последствия распоряжения Учреждением особо ценным движимым имуществом.

6. Отказ в согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом принимается Администрацией в случаях:

представления документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, не в полном объеме или документов, содержащих недостоверные сведения;

наличие фактов, которые могут негативно повлиять на эффективность деятельности Учреждения.

7. Решение об отказе в согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом должно содержать мотивированное обоснование этого отказа с указанием всех причин, послуживших основанием для данного отказа.

8. Решение о согласовании или об отказе в согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом Учреждением оформляется постановлением Администрации.